quentibus, cum rei persecutione,^^ similiter levabimus nomine paenae, et earum
dimedietatem eidem Domino episcopo davimus,f2* salua tumelialiaf medietate

illi nostrum qui hactenus emendam habere consueuit, vt superius est expressum.

Insuper si huiusmodi furtum vel rapinam facientes, aut aliusf aliquo genere

praedicturamf, exactionamf delinquentes non fuerit soluendo,^^ promittimus et fir-

miter manucapimus quod ipsas personas delinquentes, aut magistfos turbarum
si meruerint, capiemus, et carceri Domini episcopi liberamimu[s]|,26 ibidem

puniendos prout eidem Domino episcopo, iuxta quantitatem delicti, videbitur

expedire, si nos ipsi pro eorum excessibus eidem domin[o] episcopo non satis-

fecerimus competenter.^' Item' concedimus et manucapimu[s] quod turbarum
praepositi vel quiuis alii, a sutoribus, fabris, textoribu[s] seu quibuscunque aliis

personis actist^^ mecanicaef in territorio ecclesias[tico] comoraroribusf,^® praetextu

alicuius consuetudinis, imo potius corruptelae hactenus habitae, de cetero nihil

exigant vel aliquatenus extorquebunt. Insuperque omnes imponentes servitutes

terras arand[il, blada mettendi vel cariendi, domos tegendi aut valleandi, ecclesiis

seu ecclesiarum tenentibus, prout praef supradictam statutam est express[um],

eo ipso sunt excommunicati. Nos tenore praesentium, pro nobis et success[o]-

ribus nostris, bona fide promittimus sicut prius quod ab huiusmodi seruitutibus

in perpetuum desistemus, et quoscunque alios sub potestarte] nostra vel dominio
existentes penitus desistere faciemus ab eisdem. Porro si contingat aliquem

furem vel latronem vel quemcunque ecclesiasticorum bonorum invasorem, per

aliquem clericum aut ecclesiae tenentem se vel bona sua defendentem vel per

quemcunque alium laic:u]m ecclesiae bona similiter protegentem, casu interfici,

volumus et manucapimus quod hoc interfectori vel interfectoribus ab aliquo rege

vel filio regis Domino aut consanguineo, seu etiam amico quocunque, interfici

minime imputatur, nec ex inde satisfactio aliqua petatur aut exigatur. Sane si

bona alicuius clerici seu ecclesiasticae personae per furtum aut rapinam auferri

contingat, quoque^o clerici seu tenentes ecclesiarum ad terras cuiuscunque laici

vestigia sic oblatorumf fuerint prosecuti, concedimus et fide mediaf promittimus

quod Dominusillarum,^^ in quibus vestigia ipsa fuerint inventa, de rebus sic oblatisj^*

totaliter teneatur, nisi vestigia eadem de terris suis ad terras vicinas prosequatur,

20. 1. prosecutione. 21. 1. liberabitnus.

22. 1. dividebitur. 23. 1. prosecutione. 24. 1. dabimus.

25. 1. fuerint soluendo. The Rev. T. Gogarty suggests the rendering, if they are not for

paying, i.e., if they are not willing to pay ; which is probably correct,

26. 1. liberabitnus. 27. Something seems to be omitted here. 28. 1. artis.

29. 1. comtnorantibus. 30. 1. sique ?

31. 1. ablatorum. 32. The word terrarum is omitted. 33. 1. ablatis.
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et quod tunc laicus investigans illarum vicinarum terrarum Dominof^^ vestigia

oblato^^ sic inventa coram testibus denunciet absque dolo, et simili modo secundus

et tercius ad quorum terras vestigia ipsa deuenirintf facere teneantur, et sic deinceps

quoadvsque ad auctorem furti vel rapinae finaliter deveniatur. Rursus, quod
Clerici et ecclesiarum tenentes, non solum per Campos et nemora sed et per vias et

stratas' publicas pro negotiis suis transeuntes, per satellites et scoticos nostros

plerumque impediri et pannis suis ac rebus aliis hactenus spoliari consueuerintt,^^

nos promittimus et tenore praesentium manucapimus quod patellitesj vel quiuis

alii nobis subiecti talia de caetero minime faciant, nec hac occasione aliquid exigent

V^l recipient ab eisdem
;
quod si secus fecerint, nos contra facientes a Dominot^'

nostro abiiciemus, quousque oblatat^^ ipsa spoliatis plenarie restituant, et quad-
ruplum nomine paenae nobis persolvant. Et si contingat aliquas personas eccle-

siasticas vel tenentes ecclesiarum in viis praedictis per eosdem satellites aut scoticos

male tractari sine offendi, promittimus quod personas sic delinquentes praedicto

Domino Matheo episcopo nostro liberamimusf^a puniendast prout sibi videbitur

expedire. Et hoc idem circa clericos et ecclesiarum tenentes, res suas vi vel furtim

eis ablatas investigantes non solum in viis sed etiam vbicumque extra vias, volumus
similiter obseruari. Insuper volumus et concedimus quod nullus laicus sub potestate

nostra vel dominio nostro vel alicuius nostrum existentesj^^, ratione alicuius delicti,

debiti, aut contractus, ab aliqua ecclesiastica persona seu tenente ecclesiae clam
vel palam vadium vel pignus, per se vel per alium, de caetero capere praesumat,

puiusj coram ordinario loci in capitulo iusticia non petita. Si quis vero contra

fecerit si fuerit^^ soluandof duplum vadii recepti ; si vero soluendo non fuerit

personam suam ordinario loci liberauimusf^^ infra quindecim dies a tempore quo
per ecclesiam super hoc fuerimus requisiti. Praeteriat promittimus et concedimus
quod defensio et tuitio clericorum, romipedamm, monialium, viduarum, aliarumque